МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 57 «СВЯТКИ»

ГОРОДА КИРОВА

   ПРИКАЗ

15 июня 2022 г. № 72

г.Киров обл.

О порядке использования персональных устройств воспитанников,

имеющих возможность выхода в сеть «Интернет»

 Согласно Федеральному закону от 29 декабря 2010г. № 463-ФЗ «О защите детей от

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Федеральному закону от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», «Методическим

рекомендациям по ограничению в образовательных организациях доступа обучающихся к

видам информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования»,

утвержденные Министерством цифрового развития, связи и коммуникаций РФ от

16.05.2019, в целях обеспечения психологически комфортных условий образовательного

процесса, оптимизации режима работы ДОУ, защиты гражданских прав всех участников

образовательного процесса: воспитанников,  родителей, педагогов, и эффективности

получаемых образовательных услуг, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Взять под контроль использование воспитанниками любых персональных

устройств, средств аудио фиксации «умные часы» и т.п., имеющих возможность

выхода в сеть «Интернет».

2. Старшего воспитателя Садакову Е.В. назначить ответственной за обеспечение

безопасного доступа к сети «Интернет».

3. Технику-программисту Мешкову А.С. разместить на официальном сайте ДОУ в

разделе «Информационная безопасность»:

3.1. Приказ «О порядке использования персональных устройств воспитанников,

имеющих возможность выхода в сеть «Интернет»;

3.2. Согласие о снятии ответственности с руководителя и педагогов

образовательной организации в случае предоставления родителями (законными

представителями) ребенку персональных устройств, имеющих возможность

выхода в сеть «Интернет», при посещении образовательной организации.

4. Воспитателям групп:

4.1. постоянно осуществлять контроль и довести данный приказ до родителей

(законных представителей) под подпись;

4.2. провести разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) о безопасном использовании мобильной связи и сети

«Интернет», о запрете использования на территории образовательной

организации персональных устройств воспитанниками, о получении согласия

родителей (законных представителей) воспитанников о снятии ответственности

с руководителя образовательной организации в случае предоставления своему

ребенку данного устройства при посещении образовательной организации.

5. Запретить работникам использование информации с персональных компьютеров и

устройств, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» на территории

учреждения (во время образовательного процесса), не соответствующей задачам

образования.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ № 57 «Святки»                                                                 Л.Г.

Алалыкина

		2023-09-19T13:28:31+0300
	Алалыкина Лада Геннадьевна